Bu eser alfabetik sıraya göre pek çok ilmi konula
n, Elğaz (bilrnece) gibi farklı konuları içermektedir.24 Aynı şekilde İbn Kurneyi'in
ed-Dimyati'nin bu metot üzere yedi ilimden ( +2) oluşan bir eser kaleme aldığı be
lirtilmektedir. 25

İbnü'l-Mukri'nin Unviınu~-Şerefadlı eserinde uyguladığı bu metodu zirveye ta

şıyan ise Osmanlı dönemi ilim adamlarından ve Şeyhillislam Abdullah V as saf Efendi
(ö. 1174/1761) olmuştur. Kelam, nahiv, felsefe ve mantık konuları yanında ayrıca
Türkçe ve Farsça hikayeleriyle Turk ve Fars edebiyadarını da içine alarak farklı diller
le zenginleştiren Abdullah VassafEfendi bu sanata ayrı bir zenginlik kazandırmıştır.